394ª feira | 06/Nov/2024 - Edição nº 11773

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 1159/2024 – Objeto: Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de acessórios para manutenção de equipamentos médico
hospitalares para uso no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.
Vigência de 06/11/2024 até 05/11/2025. Resultado publicado no DIOE n.º
11756 em 14/10/2024.  Ata SEI-CED 238/2024 - Bbi - Benedetti
Bioindustrial Ltda. - D Berlato & Cia Ltda. - Edhmed Equipamentos
Medicos E Hospitalares Ltda. - Gigante Recem Nascido Industria,
Comercio E Representacao Ltda. - Global Tec Industria E Comercio de
Produtos Medicos Eireli. - Prado Distribuicoes E Solucoes Ltda. - Vexer
Industria E Comercio de Equipamentos Ltda. - Cascavel, 05/11/2024.
Rafael Muniz de Oliveira - Diretor Geral – HUOP/UNIOESTE.

 129618/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 45611/2024 – OC 17633/2024 –
Campus Cascavel – e-Protocolo  22.853.577-0. CONTRATANTE:
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO:
M. DISEGNA. OBJETO: Carreta / reboque, TIPO: Não basculante, com 1
eixo, MATERIAL: Estrutura em ferro e aço. Valor: R$9.150,00 (Nove mil,
cento e cinquenta reais). Recurso do Convênio TED 222/2023 SETI.
AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº 14.133, inciso II. Cascavel, 05 de
novembro de 2024.

 129758/2024

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 004/2024 –UNIOESTE -
Reitoria
OBJETO: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser
prorrogado por igual período, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E COMPONENTES DE INFORMÁTICA E
ÁUDIO/VÍDEO, para atender as unidades administrativas da UNIOESTE.
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE.
CONTRATADAS: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA; no Anexo 01, Item 01, valor total de R$ 476.000,00;
ATHENAS AUTOMACAO LTDA; no Anexo 01, Item 02, valor total de
R$ 829.400,00; STERKE TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA; no
Anexo 01, Item 03, valor total de R$ 363.088,00; C & P
INFORMATICA LTDA; no Anexo 01, Item 04, valor total de R$
234.000,00; KASA KOMPLETA COMERCIO E SERVICOS LTDA;
no Anexo 01, Itens 05 e 16, valor total de R$ 176.333,00; ECS
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA; no Anexo 01, Item
06, valor total de R$ 106.825,00; EXCLUSIVE COMERCIO LTDA; no
Anexo 01, Item 07, valor total de R$ 54.620,66; JK LICITACOES EM
TECNOLOGIA LTDA; no Anexo 01, Itens 08, 09 e 15, valor total de R$
154.628,00; R. C. ROMANO IMPORTACAO DE ELETRO; no Anexo
01, Itens 10, 11 e 13, valor total de R$ 120.543,00; TECHX
INFORMATICA LTDA; no Anexo 01, Item 12, valor total de R$
16.200,00; DUPLOTECH IMPORTACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA; no Anexo 01, Item 14, valor total de R$
116.600,00.
AMPARO LEGAL: PREG-e 274/2024; Lei Federal 14.133/2021 e Decreto
Estadual n° 10.086/2022. Cascavel, 05 de novembro 2024.

 129531/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 45783/2024 – OS 3001/2024 – Campus
Cascavel – e-Protocolo  22.844.706-4. CONTRATANTE: Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: MCR
SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: Aquisição de Licenças
de Software Adobe Creative Cloud CC pelo período de doze meses. Valor:
R$8.152,00 (Oito mil, cento e cinquenta e dois reais). Recurso do
Convênio TED 197/2023 SETI/UGF/FUNDO PARANÁ. AMPARO
LEGAL: Art. 75 da Lei nº 14.133, inciso II. Dispensa eletrônica 90093/2024
– UASG 926097. Cascavel, 05 de novembro de 2024.

129410/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 46254/2024 – OS 2996/2024 –
Campus Cascavel – e-Protocolo 22.912.056-5. CONTRATANTE:
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO:
INSTITUTO LICIDATA TREINAMENTOS LTDA. OBJETO:
Aquisição de inscrição para curso de capacitação “ELABORAÇÃO DO
ETP, DO TERMO DE REFERÊNCIA E DO PROJETO BÁSICO EM
CONFORMIDADE COM A LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS Nº
14.133/2021, IN Nº 05/2017, E A IN Nº 81/2022”. VALOR: R$2.890,00
(Dois mil, oitocentos e noventa reais). AMPARO LEGAL: Art. 74 da Lei
nº 14.133, inciso III, f. Cascavel, 04 de novembro de 2024.
  129231/2024

UNIOESTE CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - ATA SRP
nº 006/2024 - Pregão Eletrônico nº 1036/2024-GMS (91036/2024-
ComprasGov) e-Protocolo nº22.446.713-3/2024. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de “Material de Consumo–acondicionamento
e embalagens, copa e cozinha e gêneros alimentícios, para atender às
demandas da UNIOESTE – Campus de Marechal Cândido Rondon
(Gerenciadora), e dos Campi de Cascavel, Toledo, Foz do Iguaçu e a
Reitoria”. Empresas: FERRALY COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA,
CNPJ nº 00.528.262/0001-23 – valor total R$ 37.848,40;  WALTER NETO
CHAMBO, CNPJ nº 04.492.654/0001-30 valor total R$ 20.630,22; CARIOCA
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº
08.036.508/0001-51 - valor total R$ 25.876,00; MULTISUL COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ nº 12.811.487/0001-71 - valor total R$
4.782,30; EXPRESSO PAPEL LTDA, CNPJ nº 19.691.152/0001-06 - valor
total R$ 36.980,10; KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA, CNPJ nº 21.782.356/0001-02 - valor total R$ 112.400,28; COMERCIO
ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº
29.322.621/0001-73 valor total R$ 18.741,56; JTK DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 33.263.949/0001-33 - valor total R$ 40.158,78;
KF ANTONELLI LTDA, CNPJ nº 48.065.681/0001-00 - valor total R$
6.336,00 e MLA LTDA, CNPJ nº 50.241.692/0001-38 - valor total R$
104.886,60. Vigência: 12 meses, a partir de 06/112024. MCR, 05/11/2024.
Emerson Fey - Diretora Geral de Campus –
  129603/2024

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA-
APPA

AVISO DE LICITAÇÃO - SAP Nº 1000000120
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2024

ID LICITACOES-E.COM.BR (105 92 91)

OBJETO:  Aquisição, através de Sistema de Registro de Preços, de e
materiais elétricos para automação em atendimento às necessidades
de manutenção do Corredores de Exportação (Leste e Oeste) da
Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, a serem
entregues ao longo de 12 (doze) meses.

PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: O preço máximo admitido do presente
processo licitatório é sigiloso e será informado, nos termos do art. 34
da Lei nº 13.303/2016 e do art. 41 do RILC (Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da APPA), após o final da etapa de negociação.

DATA DA LICITAÇÃO: às 10:00 horas do dia 19/11/2024, no endereço
eletrônico https://www.licitacoes-e.com.br
Realização do Pregão: https://www.licitacoes-e.com.br
Edital e informações:
http://www.portosdoparana.pr.gov.br/Pagina/Licitacoes
E-mail: pregaoeletronico@appa.pr.gov.br.

Prazo para impugnação e Questionamentos: Até 05 (cinco) dias
úteis antes da data fixada para abertura da licitação.

Informações: (41) 3420-1127 / 3420-1373

Paranaguá, 5 de novembro de 2024.
Equipe de Pregão – Portaria 48/2024 APPA/EP

 129585/2024

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA -
APPA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Protocolo SAP nº 1000000130

Objeto: Participação da Portos do Paraná como patrocinadora do III
Congresso Nacional e I Internacional da Magistratura do Trabalho – Modelos
Regulatórios, Progresso Tecnológico e Impactos Socioeconômicos, Jurídicos e
Institucionais no Universo das Relações de Produção.

Contratado: ACADEMIA BRASILEIRA DE FORMAÇÃO E
PESQUISA – ABFP LTDA
Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Data de Autorização da Inexigibilidade: 30/10/2024
LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.

DIRETOR PRESIDENTE
Paranaguá, 05 de novembro de 2024.

Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373
CPLC – Portaria 48/2024

 129834/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
727723924

Documento emitido em 06/11/2024 08:47:07.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11773 | 06/11/2024 | PÁG. 39

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.